二十日的1.51港元，聯交所所報股份的最低收市價則為二零二一年七月二十日
至二十八日的0.83港元。

總代價及財務資源

於最後實際可行日期已發行4 0 3 , 0 7 4 , 0 0 0股股份，協議安排股東於
148,208,000股股份（相當於本公司已發行股本的約36.77%）中擁有權益。

董事會函件

– 23 –

基於每股協議安排股份的1.50港元註銷價以及於最後實際可行日期已發
行148,208,000股協議安排股份，並假設於協議安排記錄日期前將不會進一步發
行股份，協議安排股份的總價值約為222,312,000港元，即建議事項所需的現金
金額。

要約人根據及按照協議安排就註銷價以現金向協議安排股東付款的責任
須由要約人履行。要約人擬運用香港持牌銀行所授出的融資撥付註銷協議安
排股份所需的現金。

要約人的財務顧問大華繼顯信納，要約人有充足的財務資源可供根據其
條款履行其就全面實施協議安排的責任。

3. 建議事項及協議安排的條件

閣下務請垂注本協議安排文件第80至84頁的說明函件「建議事項的條件」一節。

4. 本公司的股權架構

於最後實際可行日期，本公司法定股本為10,000,000港元，分為1,000,000,000股
股份，本公司有403,074,000股已發行股份，包括343,793,000股股份及59,281,000份台
灣存託憑證。

於最後實際可行日期，要約人持有232,000,000股股份，相當於本公司已發行股
本的約57.56%。要約人一致行動人士於合共23,029,800股股份（合共佔本公司已發行
股本約5.71%）中擁有權益。要約人及要約人一致行動人士於合共255,029,800股股份
（合共佔本公司已發行股本約63.27%）中擁有權益。要約人及要約人一致行動人士
持有的此等股份將不會構成協議安排股份的一部分且將不會於法院會議上就協議安
排投票（惟由吳女士持有將構成協議安排股份一部分且有權於法院會議上就協議安
排投票之163,800股股份除外，但吳女士將於法院會議上就協議安排放棄投票）。

董事會函件

– 24 –

要約人目前為控股股東，根據協議安排，所有協議安排股份將於協議安排生
效時註銷。在協議安排股份於協議安排生效時予以註銷，以及緊隨其後運用因註銷
協議安排股份而產生的儲備，透過向要約人配發及發行其數目相等於被註銷的協議
安排股份數目的新股份（入賬列為繳足）而將本公司已發行股本增至協議安排股份
被註銷及剔除前的數額後，要約人於本公司的持股將由截至最後實際可行日期的約
57.56%增至協議安排生效時的約94.33%。

假設於建議事項完成前本公司股權並無其他變化，下表載列本公司於最後實
際可行日期及緊隨建議事項完成後的股權架構：

股東 於最後實際可行日期 緊隨建議事項完成後
股份數目 概約% 股份數目 概約%

要約人（附註1） 232,000,000 57.56 380,208,000

（附註10）
94.33

要約人一致行動人士（附註1）

友嘉（附註2） 1,984,000

（附註7）
0.49 1,984,000 0.49

金日環球投資有限公司（附註3） 20,000,000 4.96 20,000,000 4.96

朱先生的近親（附註4） 882,000

（附註2及7）
0.22 882,000 0.22

吳女士（附註1及5） 163,800 0.04 0 0.00

小計： 23,029,800 5.71 22,866,000 5.67

要約人及要約人一致行動人士

所持股份總數
255,029,800 63.27 403,074,000 100.00

獨立股東（附註6及8） 88,763,200 22.02 0 0.00

獨立台灣存託憑證持有人（附註8） 59,281,000

（附註7）
14.71 0 0.00

協議安排股份總數 148,208,000

（附註9）
36.77 0 0.00

股份總數 403,074,000 100.00 403,074,000 100.00

董事會函件

– 25 –

附註：

1. 要約人及要約人一致行動人士擁有權益的股份將不構成協議安排股份的一部分且不會被
註銷（吳女士擁有權益的163,800股股份除外，其將構成協議安排股份的一部分及將會被
註銷）。

2. 朱先生為單一最大最終實益擁有人，直接或間接（透過彼控制的公司）持有友嘉全部已
發行股本的約24.54%。連同要約人一致行動人士，彼等合共持有友嘉已發行股本的約
44.08%，因此為友嘉的控股股東。友嘉亦由萬佳有限公司擁有約14.61%，而萬佳有限公
司由要約人的獨立第三方葉順從先生全資擁有。友嘉的剩餘股份由超過1,000名股東廣泛
持有，而彼等各自持有的友嘉已發行股本不超過5%。友嘉於要約人的已發行股份中擁有
99.99%權益。

3. 金日環球投資有限公司由朱先生及其近親分別擁有約72.22%及27.78%。

4. 於最後實際可行日期，朱先生的兩名近親（即朱姵穎女士及朱婉寧女士）分別為702,000股
及180,000股股份的持有人。

5. 吳女士為友嘉之僱員及由朱先生（於友嘉持有股份）控制之一間公司之一名股東。彼為與
要約人一致行動的人士並將於法院會議上放棄投票。其擁有權益的163,800股股份將構成
協議安排股份的一部分及將會於協議安排生效後被註銷。

6. 獨立股東包括獨立非執行董事余玉堂先生，於最後實際可行日期，彼為20,000股股份的持

[…]

於公佈日期前六個月內，要約人及要約人一致行動人士概無進行本公司任何
類型的證券（包括涉及該等證券的可換股證券、認股權證、購股權及衍生工具）的交
易。要約人及要約人一致行動人士都不會於要約期（定義見收購守則）內出售本公司
的任何證券，惟經執行人員事先同意並且按照收購守則進行者除外。

股東及潛在投資者務請注意，實施建議事項及協議安排須待條件達成或獲豁免
（如適用）後方可作實，因此建議事項未必一定實施，協議安排亦未必一定生效。因
此，股東及潛在投資者於買賣本公司證券時務請謹慎行事。如任何人士對應採取的
行動有任何疑問，應徵詢其股票經紀、銀行經理、律師或其他專業顧問的意見。

6. 本公司的股權架構以及建議事項及協議安排的影響

於最後實際可行日期，本公司法定股本為10,000,000港元，分為1,000,000,000股
股份，本公司有403,074,000股已發行股份，包括343,793,000股股份及59,281,000份台
灣存託憑證。於最後實際可行日期，除343,793,000股股份及59,281,000份台灣存託憑
證外，本公司並無發行其他尚未行使的購股權、認股權證、衍生工具、可換股證券或
其他相關證券（定義見收購守則規則22註釋4）。

於最後實際可行日期，協議安排股份包括148,208,000股股份（佔本公司已發行
股本約36.77%）。

說明函件

– 85 –

於最後實際可行日期，要約人持有232,000,000股股份，相當於本公司已發行股
本的約57.56%。要約人一致行動人士於合共23,029,800股股份（合共佔本公司已發行
股本約5.71%）中擁有權益。要約人及要約人一致行動人士於合共255,029,800股股份
（合共佔本公司已發行股本約63.27%）中擁有權益。要約人及要約人一致行動人士
持有的此等股份將不會構成協議安排股份的一部分且將不會於法院會議上就協議安
排投票（惟由吳女士持有將構成協議安排股份一部分且有權於法院會議上就協議安
排投票之163,800股股份除外，但吳女士將於法院會議上就協議安排放棄投票）。

要約人目前為控股股東，並將於協議安排生效時根據協議安排註銷所有協議
安排股份。在協議安排股份於協議安排生效時予以註銷，以及緊隨其後運用因註銷
協議安排股份而產生的儲備，透過向要約人配發及發行其數目相等於被註銷的協議
安排股份數目的新股份（入賬列為繳足）而將本公司已發行股本增至協議安排股份
被註銷及剔除前的數額後，要約人於本公司的持股將由截至最後實際可行日期的約
57.56%增至協議安排生效時的約94.33%。

說明函件

– 86 –

假設於建議事項完成前本公司股權並無其他變化，下表載列本公司於最後實
際可行日期及緊隨建議事項完成後的股權架構：

股東 於最後實際可行日期 緊隨建議事項完成後
股份數目 概約% 股份數目 概約%

要約人（附註1） 232,000,000 57.56 380,208,000
（附註10）

94.33

要約人一致行動人士（附註1）

友嘉（附註2） 1,984,000
（附註7）

0.49 1,984,000 0.49

金日環球投資有限公司（附註3） 20,000,000 4.96 20,000,000 4.96

朱先生的近親（附註4） 882,000
（附註2及7）

0.22 882,000 0.22

吳女士（附註1及5） 163,800 0.04 0 0.00

小計： 23,029,800 5.71 22,866,000 5.67

要約人及要約人一致行動人士
所持股份總數

255,029,800 63.27 403,074,000 100.00

獨立股東（附註6及8） 88,763,200 22.02 0 0.00

獨立台灣存託憑證持有人（附註8） 59,281,000
（附註7）

14.71 0 0.00

協議安排股份總數 148,208,000
（附註9）

36.77 0 0.00

股份總數 403,074,000 100.00 403,074,000 100.00

說明函件

– 87 –

附註：

1. 要約人及要約人一致行動人士擁有權益的股份將不構成協議安排股份的一部分且不會被
註銷（吳女士擁有權益的163,800股股份除外，其將構成協議安排股份的一部分及將會被
註銷）。

2. 朱先生為單一最大最終實益擁有人，直接或間接（透過彼控制的公司）持有友嘉全部已
發行股本的約24.54%。連同要約人一致行動人士，彼等合共持有友嘉已發行股本的約
44.08%，因此為友嘉的控股股東。友嘉亦由萬佳有限公司擁有約14.61%，而萬佳有限公
司由要約人的獨立第三方葉順從先生全資擁有。友嘉的剩餘股份由超過1,000名股東廣泛
持有，而彼等各自持有的友嘉已發行股本不超過5%。友嘉於要約人的已發行股份中擁有
99.99%權益。

3. 金日環球投資有限公司由朱先生及其近親分別擁有約72.22%及27.78%。

4. 於最後實際可行日期，朱先生的兩名近親即朱姵穎女士及朱婉寧女士分別為702,000股及
180,000股股份的持有人。

5. 吳女士為友嘉之僱員及由朱先生（於友嘉持有股份）控制之一間公司之一名股東，且彼為
與要約人一致行動的人士並將於法院會議上放棄投票。彼擁有權益的163,800股股份將構
成協議安排股份的一部分及將會於協議安排生效後被註銷。

6. 獨立股東包括獨立非執行董事余玉堂先生，於最後實際可行日期，彼為20,000股股份的持
有人。